



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 1803-33-2018	Data/Ora Ricezione 15 Maggio 2018 12:10:02	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : OPENJOBMETIS
Identificativo : 103872
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : OPENJOBN08 - ESPOSTI
Tipologia : REGEM; 2.4
Data/Ora Ricezione : 15 Maggio 2018 12:10:02
Data/Ora Inizio : 15 Maggio 2018 12:10:04
Diffusione presunta
Oggetto : OJM_CS_3M 2018_ITA

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO LE INFORMAZIONI
FINANZIARIE PERIODICHE AGGIUNTIVE AL 31 MARZO 2018**

**PROSEGUE IL BUON ANDAMENTO DI TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI
IN ULTERIORE MIGLIORAMENTO LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CON UNA RIDUZIONE
DI CIRCA 8,2 MILIONI DA DICEMBRE 2017**

- **Totale Ricavi: €140,1 mln vs. €130,1 mln nel primo trimestre 2017 (+7,7%);**
- **EBITDA: €5,0 mln vs. €4,1mln nei primi 3 mesi 2017 (+22,8%);**
- **EBIT: €4,3 mln vs. €3,5 mln nei primi 3 mesi 2017 (+22,3%);**
- **Utile netto: €2,9 mln vs. €2,3 mln nei primi 3 mesi 2017 (+28,3%);**
- **Indebitamento Netto: €26,8 mln vs. €35,0 mln del 31 dicembre 2017.**

**DELIBERATO L'AVVIO DEL PROGRAMMA DI BUY BACK IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERA ASSEMBLEARE DEL 24 APRILE 2018**

Milano, 15 maggio 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di Openjobmetis S.p.A. (Borsa Italiana: **OJM**), una delle principali Agenzie per il Lavoro, quotata al Mercato Azionario - segmento STAR - gestito da Borsa Italiana, ha approvato le Informazioni Finanziarie Periodiche Aggiuntive relative al 31 marzo 2018.

L'Amministratore Delegato Rosario Rasizza ha commentato: *“Il primo trimestre del 2018 si è aperto con il miglioramento di tutti i principali indici, confermando in particolare le nostre previsioni di un anno focalizzato al miglioramento della redditività.*

Prosegue il percorso di Open Innovation, in collaborazione con “Mind the Bridge”, che si è concretizzato alla fine del mese di aprile con l'acquisto di “Badaplus”, un'applicazione per tablet e smartphone al servizio delle attività della nostra divisione family care. Openjobmetis ha acquisito il software e tutti i relativi diritti esclusivi di utilizzazione economica, la piena ed esclusiva titolarità del nome a dominio, nonché la piena ed esclusiva titolarità dei marchi”.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 MARZO 2018

	3M 2018	3M 2017	Var %
Ricavi	140.129	130.066	7,7%
Primo margine di contribuzione	17.569	16.025	9,6%
EBITDA	5.031	4.098	22,8%
EBIT	4.298	3.515	22,3%
Risultato di periodo	2.888	2.250	28,3%
<i>migliaia di €</i>	3M 2018	2017	Var %
PFN	26.819	35.021	(23,4%)
Patrimonio Netto	91.194	88.308	3,3%

CONTO ECONOMICO

I **Ricavi delle Vendite** per il primo trimestre 2018 si attestano a **€140,1 milioni** rispetto ai €130,1 milioni del primo trimestre 2017 con una crescita del 7,7%.

L'**EBITDA** si attesta a **€5,0 milioni**, rispetto a €4,1 milioni del primo trimestre 2017, in crescita del 22,8%.

L'**EBIT** del primo trimestre risulta pari a €4,3 milioni, in miglioramento rispetto al primo trimestre 2017 pari a €3,5, con una crescita del 22,3%.

Gli oneri finanziari netti sono in diminuzione del 29%, a quota **€0,2 milioni**.

L'**Utile di periodo** chiude a €2,9 milioni in miglioramento rispetto al primo trimestre 2017 pari a €2,3 milioni.

STATO PATRIMONIALE

Il **Patrimonio netto** al 31 marzo 2018 ammonta a €91,2 milioni in aumento rispetto a €88,3 milioni al 31 dicembre 2017.

La **Posizione finanziaria netta** negativa per €26,8 milioni evidenzia un miglioramento di circa €8,2 milioni rispetto al 31 dicembre 2017.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE IL PRIMO TRIMESTRE 2018

Non si registrano fatti di rilievo avvenuti durante il primo trimestre del 2018

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO IL 31 MARZO 2018

In data 24 Aprile 2018 l'assemblea dei Soci ha approvato il bilancio d'esercizio al 31 Dicembre 2017 e ha nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione e il nuovo Collegio Sindacale per gli esercizi 2018-2020. Inoltre l'Assemblea dei Soci ha autorizzato il Consiglio di Amministrazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie ai sensi del combinato disposto degli artt. 2357 e 2357-ter c.c. nonché dell'art. 132 del D.Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58.

In data 24 aprile il nuovo Consiglio di Amministrazione ha confermato Rosario Rasizza Amministratore Delegato, ha verificato i requisiti di indipendenza dei componenti degli organi di amministrazione e controllo, ha nominato i comitati endoconsiliari e confermato Alessandro Esposti quale Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari ed Investor Relator della Società.

PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELLA GESTIONE

Il primo trimestre evidenzia una ulteriore crescita dei ricavi che ci si attende venga confermata anche nel secondo trimestre 2018. Questo, unito con il positivo trend del mercato e alla ripresa della competitività del Paese Italia, ci permette di pensare con fiducia al prosieguo del 2018.

DELIBERATO L'AVVIO DEL PROGRAMMA DI BUY BACK IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA ASSEMBLEARE DEL 24 APRILE 2018

Inoltre, Openjobmetis comunica di aver deliberato l'avvio del programma di buy back dal 16 maggio 2018, conferendo l'incarico di Intermediario Finanziario a EQUITA SIM.

L'incarico di Intermediario finanziario per l'acquisto di azioni Openjobmetis sarà svolto nell'ambito del programma di buy back nei limiti stabiliti dalla delibera Assembleare del 24 aprile 2018 e del Consiglio di Amministrazione del 9 marzo 2018 (cfr. entrambe i comunicati stampa del 9 marzo 2018 e del 24 aprile 2018)

Nel corso della sua riunione odierna, il Consiglio di Amministrazione ha accertato la sussistenza dei requisiti di professionalità, competenza ed onorabilità dei componenti il Collegio Sindacale nominati dall'Assemblea dei Soci del 24 aprile 2018, in conformità alle disposizioni normative e regolamentari vigenti.

Le verifiche sono state effettuate sulla base della documentazione prodotta e delle dichiarazioni rese dagli interessati e riportate nella Relazione di autovalutazione del Collegio Sindacale, nonché delle informazioni a disposizione della Società

Si ricorda che Le Informazioni Finanziarie Periodiche Aggiuntive di Openjobmetis S.p.A. al 31 marzo 2018 saranno consultabili sul sito internet della Società www.openjobmetis.it. (sezione Investor Relations) nei termini di legge e di regolamento applicabili.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. A. Esposti, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154 bis del TUF, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde allo stato delle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Disclaimer

Talune dichiarazioni contenute in questo comunicato stampa potrebbero costituire previsioni. Tali dichiarazioni riguardano rischi, incertezze e altri fattori che potrebbero portare i risultati effettivi a differire, anche in modo sostanziale, da quelli anticipati. Tra tali rischi e incertezze rientrano, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, la capacità di gestire gli effetti dell'evoluzione della congiuntura macroeconomica, e di acquisire nuove attività e di integrarle efficacemente, la capacità di acquisire nuovi contratti, la capacità di gestire efficacemente i rapporti con i Clienti, la capacità di raggiungere e gestire la crescita, fluttuazioni valutarie, variazioni nelle condizioni locali, problemi dei sistemi informativi, rischi legati agli inventari, rischi di credito e assicurativi, cambiamenti nei regimi fiscali, così come altri fattori politici, economici e tecnologici e altri rischi e incertezze .

* * *

Openjobmetis in sintesi: Openjobmetis SpA è l'Agenzia per il Lavoro nata dalla fusione di Openjob SpA e Metis SpA avvenuta nel 2011, del loro know-how e dell'esperienza peculiare che le contraddistingue da oltre 17 anni. Quotata, da dicembre 2015, Openjobmetis SpA è la prima e unica Agenzia per il Lavoro sul Mercato Telematico Azionario di Borsa Italiana nel segmento Star e si posiziona oggi tra i primi operatori del settore in Italia, con ricavi pari a circa € 584 milioni nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017. Openjobmetis SpA conta su una rete di oltre 130 filiali distribuite capillarmente in tutta Italia e opera attraverso una serie di aree specializzate: Sanità, Industriale, Banca e Finanza, GDO, I&CT, Horeca, Family Care, Agroalimentare, Diversity Talent e Navale. Completa il quadro la società controllata Seltis Srl, specializzata in attività di ricerca e selezione di middle/top level.

A dicembre 2015 CRIBIS D&B ha riconosciuto a Openjobmetis la massima affidabilità economico-commerciale attribuendogli il CRIBIS D&B Rating 1 e nel 2017 ha ulteriormente migliorato il rating assegnando il titolo di CRIBIS Prime Company che testimonia l'elevata affidabilità creditizia e la solidità economico-finanziaria.

Investor Relator - Alessandro Esposti

Investor.relator@openjob.it
Tel. 0331 211501

Ufficio stampa - finance

CDR Communication

Angelo Brunello angelo.brunello@cdr-communication.it
Tel. +39 329 2117752

Openjobmetis

Tel. 0331 211501 comunicazione@openjob.it

Prospetto consolidato della situazione patrimoniale-finanziaria

<i>(In migliaia di Euro)</i>	31 marzo 2018	31 dicembre 2017
ATTIVO		
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	2.358	2.300
Attività immateriali e avviamento	74.420	74.472
Attività finanziarie	7	7
Attività per imposte differite	2.195	2.156
Totale attività non correnti	78.980	78.935
Attività correnti		
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.728	4.662
Crediti commerciali	118.509	123.312
Altri crediti	7.556	7.209
Attività per imposte correnti	22	23
Totale attività correnti	128.815	135.206
Totale attivo	207.795	214.141
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Passività non correnti		
Passività finanziarie	11.745	13.609
Benefici ai dipendenti	1.065	1.064
Totale passività non correnti	12.810	14.673
Passività correnti		
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	17.802	26.073
Debiti commerciali	9.131	6.946
Benefici ai dipendenti	43.232	39.835
Altri debiti	26.735	32.696
Passività per imposte correnti	3.937	2.662
Fondi per rischi ed oneri	2.954	2.948
Totale passività correnti	103.791	111.160
Totale passività	116.601	125.833
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	13.712	13.712
Riserva legale	1.112	1.112
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	31.553	31.553
Altre riserve	41.929	29.691
Risultato di periodo	2.888	12.240
Patrimonio netto attribuibile a:		
Azionisti della controllante	91.194	88.308
Partecipazione di terzi	0	0
Totale patrimonio netto	91.194	88.308
Totale passività e patrimonio netto	207.795	214.141

Prospetto consolidato del conto economico complessivo

<i>(In migliaia di Euro)</i>	31 marzo 2018	31 marzo 2017
Ricavi	140.129	130.066
Costi del lavoro somministrato	(122.560)	(114.041)
Primo margine di contribuzione	17.569	16.025
Altri proventi	2.498	2.864
Costo del lavoro	(7.832)	(7.335)
Costi delle materie prime e sussidiarie	(65)	(51)
Costi per servizi	(6.968)	(7.165)
Ammortamenti	(176)	(143)
Accantonamenti e svalutazioni	(557)	(440)
Oneri diversi di gestione	(171)	(240)
Risultato operativo	4.298	3.515
Proventi finanziari	6	26
Oneri finanziari	(177)	(267)
Risultato prima delle imposte	4.127	3.274
Imposte sul reddito	(1.239)	(1.024)
Utile (Perdita) di periodo	2.888	2.250
Altre componenti del conto economico complessivo		
Componenti che sono o possono essere riclassificati successivamente nell'utile/perdita di periodo		
Quota efficace delle variazioni di fair value di copertura di flussi finanziari	0	26
Componenti che non saranno riclassificati nell'utile/perdita di periodo		
Utile (Perdita) attuariale piani benefici definiti	(4)	(3)
Imposte sulle altre componenti del conto economico complessivo	0	0
Totale altre componenti del conto economico complessivo del periodo	(4)	23
Totale conto economico complessivo del periodo	2.884	2.273
Risultato d'esercizio attribuibile a:		
Azionisti della controllante	2.888	2.250
Partecipazioni di terzi	0	0
Utile (Perdita) di periodo	2.888	2.250
Totale conto economico complessivo attribuibile a:		
Azionisti della controllante	2.884	2.273
Partecipazioni di terzi	0	0
Totale conto economico complessivo del periodo	2.884	2.273
<i>Utile (Perdita) per azione (in euro):</i>		
Base	0,21	0,16
Diluito	0,21	0,16

Indebitamento finanziario netto

	<i>(In migliaia di Euro)</i>		Variazione 2018 vs. 2017	
	31/03/2018	31/12/2017	Valore	%
A Cassa	27	24	3	12,5%
B Altre disponibilità liquide	2.701	4.638	(1.937)	(41,8%)
C Titoli detenuti per la negoziazione	-	-	-	-
D Liquidità (A+B+C)	2.728	4.662	(1.934)	(41,5%)
E Crediti finanziari correnti	-	-	-	-
F Debiti bancari correnti	(9.686)	(17.455)	7.769	(44,5%)
G Parte corrente dell'indebitamento non corrente	(8.104)	(8.607)	503	(5,8%)
H Altri debiti finanziari correnti	(12)	(12)	-	0,0%
I Indebitamento finanziario corrente (F+G+H)	(17.802)	(26.074)	8.272	(31,7%)
J Indebitamento finanziario corrente netto(D+E+I)	(15.074)	(21.412)	6.338	(29,6%)
K Debiti bancari non correnti	(11.698)	(13.559)	1.861	(13,7%)
L Obbligazioni emesse	-	-	-	-
M Altri debiti non correnti	(47)	(50)	3	(6,0%)
N Indebitamento finanziario non corrente (K+L+M)	(11.745)	(13.609)	1.864	(13,7%)
O Indebitamento finanziario netto (J+N)	(26.819)	(35.021)	8.202	(23,4%)

Fine Comunicato n.1803-33

Numero di Pagine: 9